
      Об   утверждении   цены   на твердое   топливо 

      (дрова)  для  предоставления   педагогическим  

       работникам муниципальных образовательных 

       организаций денежной компенсации расходов 

       на   оплату жилых   помещений,   отопления и 

       освещения,   проживающим  и  работающим в 

       сельских              населенных                пунктах 
        

 

 

        В соответствии со статьей 6 областного  закона от 18.12.2009 №136-з «О 

размере, условиях и порядке возмещения расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим работникам областных государственных и 

муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), 

перешедшим на пенсию педагогическим работникам областных государственных и 

муниципальных образовательных организаций и членам семьи умершего 

пенсионера», постановлением Администрации Смоленской области от 15 мая 2015 

г. №291 «Об утверждении цен на твердое топливо, топливо печное бытовое, 

реализуемое гражданам, используемых исключительно в целях расчета 

регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг» 

         Администрация муниципального образования –Ершичский район Смоленской 

области     постановляет: 

          

         1. Установить для выплаты педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций денежной компенсации расходов на приобретение 

твердого топлива для печного отопления на отопительный сезон  цену   одного куб 

м дров смешанной породы (без учета стоимости транспортных услуг) в сумме 878 

рублей.  

         2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального 

образования –Ершичский район Смоленской области от 04.07.2015 №180 « Об 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                               

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
     

        от 10.07.2015 № 158             
             с. Ершичи 

       Ершичского района 

       Смоленской области 
 



 

 

утверждении цены на твердое топливо (дрова) для предоставления педагогическим 

работникам образовательных учреждений денежной компенсации расходов на 

оплату жилой площади с отоплением и освещением в сельской местности». 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.07.2015 года.    
 

 

Глава Администрации муниципального 

образования –Ершичский район 

Смоленской  области                                                                                     В.В.Евтихов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1-экз. в дело                       Разослать: прокурору, финансовому управлению, 

Исп. И.И.Напреева отделу по образованию, редакции газеты «Нива». 

Тел. 2-19-44 

________________ 

 

 

 

 

 Визы: А.В.Быков________________________________________ 


